
Part DSC 
GARANTIE 2012

Allauch 302 792                 
Carnoux en Provence 143 304                 
Carry le Rouet 81 609                   
Cassis 109 173                 
Ceyreste 41 538                   
Chateauneuf les Martigues 475 038                 
La Ciotat 1 377 388              
Ensues la Redonne 118 009                 
Gémenos 852 707                 
Gignac-la-Nerthe 205 678                 
Marignane 1 672 675              
Marseille 5 368 474              
Plan de Cuques 167 565                 
Roquefort la Bédoule 79 736                   
Le Rove 68 376                   
Saint Victoret 122 221                 
Sausset les Pins 66 659                   
Septèmes les Vallons 208 055                 

TOTAL 11 460 997            

DSC 2011 - PART GARANTIE

R
eçu au C

ontrôle de légalité le 29 octobre 2012



Montant
PF 3T par hab.

Ecart de potentiel 
fiscal (a)

Population DGF 
2007
(b)

POPULATION 
Pondérée 

(a*b)
Structure 

DSC 2011 Part 
Péréquation 

PF 3T
Allauch 385,194 0,845 19 224 16 244 1,60% 7 995
Carnoux en Provence 301,389 1,080 7 262 7 843 0,77% 3 860
Carry le Rouet 579,123 0,562 6 944 3 903 0,38% 1 920
Cassis 439,700 0,741 9 473 7 019 0,69% 3 455
Ceyreste 407,632 0,799 3 874 3 095 0,31% 1 525
Chateauneuf les Martigues 382,223 0,852 11 643 9 920 0,98% 4 885
La Ciotat 334,102 0,975 35 431 34 545 3,40% 17 005
Ensues la Redonne 408,359 0,797 5 039 4 016 0,40% 1 975
Gémenos 508,507 0,640 5 618 3 596 0,35% 1 770
Gignac-la-Nerthe 309,612 1,052 9 293 9 776 0,96% 4 815
Marignane 339,054 0,960 34 446 33 068 3,26% 16 280
Marseille 317,166 1,027 813 890 835 865 82,30% 411 520
Plan de Cuques 367,263 0,887 10 602 9 404 0,93% 4 630
Roquefort la Bédoule 322,234 1,011 4 849 4 902 0,48% 2 415
Le Rove 338,877 0,961 4 276 4 109 0,41% 2 025
Saint Victoret 268,517 1,213 6 880 8 345 0,82% 4 110
Sausset les Pins 395,369 0,824 8 718 7 184 0,71% 3 535
Septèmes les Vallons 262,957 1,238 10 297 12 748 1,26% 6 275

TOTAL 325,637 x 1 007 759 1 015 582 100,00% 499 995

DSC 2012 - PART PEREQUATION - POTENTIEL FISCAL

Calcul de la Part Péréquation - Potentiel Fiscal

R
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Montant
Revenu imposable 

par hab.*

Ecart de Revenu 
Imposable (a)

Population DGF 
2007
(b)

POPULATION 
Pondérée 

(a*b)
Structure 

DSC 2011 Part 
Péréquation 

Revenu Imposable

Allauch 11 683,288 0,747 19 224 14 366 1,412% 7 060
Carnoux en Provence 10 134,511 0,861 7 262 6 256 0,615% 3 075
Carry le Rouet 13 886,678 0,629 6 944 4 366 0,429% 2 145
Cassis 13 564,569 0,644 9 473 6 097 0,599% 2 995
Ceyreste 11 831,971 0,738 3 874 2 859 0,281% 1 405
Chateauneuf les Martigues 8 600,484 1,015 11 643 11 819 1,162% 5 810
La Ciotat 9 161,394 0,953 35 431 33 765 3,319% 16 595
Ensues la Redonne 10 566,248 0,826 5 039 4 164 0,409% 2 045
Gémenos 13 535,949 0,645 5 618 3 624 0,356% 1 780
Gignac-la-Nerthe 7 970,462 1,095 9 293 10 179 1,001% 5 005
Marignane 7 558,924 1,155 34 446 39 786 3,911% 19 555
Marseille 8 498,215 1,027 813 890 836 152 82,194% 410 970
Plan de Cuques 10 568,499 0,826 10 602 8 758 0,861% 4 305
Roquefort la Bédoule 9 710,829 0,899 4 849 4 360 0,429% 2 145
Le Rove 8 855,775 0,986 4 276 4 216 0,414% 2 070
Saint Victoret 7 503,266 1,164 6 880 8 005 0,787% 3 935
Sausset les Pins 11 014,883 0,793 8 718 6 910 0,679% 3 395
Septèmes les Vallons 7 741,221 1,128 10 297 11 613 1,142% 5 710

TOTAL 8 730,660 x 1 007 759 1 017 295 100,00% 500 000

DSC 2012 - PART PEREQUATION - REVENU IMPOSABLE

Calcul de la Part Péréquation - Revenu Imposable
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 Part Garantie 
Part Potentiel 
Fiscal 3Taxes

Part Revenu 
Imposable

TOTAL DSC 2011

(a) (b) (c) (d) = (a) + (b) + (c) 

Allauch 302 792 7 995 7 060 317 847

Carnoux en Provence 143 304 3 860 3 075 150 239

Carry le Rouet 81 609 1 920 2 145 85 674

Cassis 109 173 3 455 2 995 115 623

Ceyreste 41 538 1 525 1 405 44 468

Chateauneuf les Martigues 475 038 4 885 5 810 485 733

La Ciotat 1 377 388 17 005 16 595 1 410 988

Ensues la Redonne 118 009 1 975 2 045 122 029

Gémenos 852 707 1 770 1 780 856 257

Gignac-la-Nerthe 205 678 4 815 5 005 215 498

Marignane 1 672 675 16 280 19 555 1 708 510

Marseille 5 368 474 411 520 410 970 6 190 964

Plan de Cuques 167 565 4 630 4 305 176 500

Roquefort la Bédoule 79 736 2 415 2 145 84 296

Le Rove 68 376 2 025 2 070 72 471

Saint Victoret 122 221 4 110 3 935 130 266

Sausset les Pins 66 659 3 535 3 395 73 589

Septèmes les Vallons 208 055 6 275 5 710 220 040

TOTAL 11 460 997 499 995 500 000 12 460 992

DSC 2012
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